П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры  «Дом культуры «Молодежный»  муниципального образования город-курорт Анапа

03 декабря  2018 года		               г.Анапа 				    № 6

           Председатель комиссии: заместитель директора МБУК «ДК «Молодежный»                                                                муниципального образования город – курорт Анапа  В.Г.Бурылова
          Секретарь комиссии: специалист по кадрам В.С.Шериф
          Членов комиссии: 3 человек
          Присутствует: 5 человек
           Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Молодежный» муниципального образования город-курорт Анапа (далее – учреждение) правомочно принимать решения.

         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции за 2018 год

2. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении.

	Докладчик: В.Г.Бурылова, председатель комиссии.

          ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
          Председатель комиссии В.Г.Бурылова огласила повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается мнение членов комиссии по противодействию коррупции в учреждении о вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению других вопросов в повестку дня заседания комиссии.

         Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении не поступило. Предлагается голосовать за повестку дня.

         Голосование открытым голосованием:
         За – 5 человек
         Против – нет
         Воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

1. По первому вопросу повестки дня заседания
          СЛУШАЛИ: В.Г.Бурылову - председателя комиссии  по противодействию коррупции в МБУК «ДК «Молодёжный», которая дала положительную оценку результатов работы комиссии по противодействию коррупции  в учреждении в 2018 году.
            Предлагается дать положительную оценку работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении в 2018 году.Вопрос выносится на голосование.

Голосование открытым голосованием:
         За – 5 человек
         Против – нет
         Воздержалось – нет

1.1 РЕШИЛИ: Дать положительную оценку работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении в 2018 году.

              2.По второму вопросу повестке дня заседания
              СЛУШАЛИ: председателя комиссии В.Г.Бурылову, которая проинформировала членов комиссии о том, что в соответствии с решением общего собрания трудового коллектива муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Молодёжный» муниципального образования город – курорт Анапа (протокол № 4 от 25.12.2016 г.) и п. 2.5. «Положения о комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Молодёжный» муниципального образования город – курорт  Анапа, утверждённого приказом от 09.06.2015 г. № 75, на рассмотрение комиссии по противодействию коррупции в учреждении вынесен проект плана противодействия коррупции в учреждении.
           Предложений по внесению изменений и дополнений в проект плана противодействия коррупции в учреждении не поступило.
           Предлагается принять проект плана противодействия коррупции в учреждении за основу и рекомендовать директору учреждения утвердить план противодействия коррупции в учреждении. Вопрос выносится на голосование.

Голосование открытым голосованием:
         За – 5 человек
         Против – нет
         Воздержалось – нет

2.1 РЕШИЛИ: Рекомендовать директору учреждения утвердить план противодействия коррупции  в учреждении.

В заключении заедания выступил председатель комиссии В.Г.Бурылова и рекомендовала секретарю комиссии В.С.Шериф :
1) [bookmark: _GoBack]Направить директору учреждения план противодействия коррупции в учреждении на утверждение.
Срок : до 10 января 2019 года.

           Председатель комиссии  предлагает высказать мнение членов комиссии о ведении данного заседания. Претензий не поступило. Повестка дня заседания комиссии рассмотрена, предлагается заседание завершить.

Председатель комиссии:	                                                     В.Г.Бурылова

Секретарь комиссии:	                                 		            В.С.Шериф